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Międzypartyjnego Kola Politycznego

Tym czasowa Rada Stfinu, wobec nieuniknionej koniecz
ności swego ustąpienia z widowni życia politycznego kraju, 
uchwaliła i przedstawiła W ładzom Okupacyjnym zarys no
wej organizacyi budowy Państwa Polskiego, przyczyni w y
sunęła na plan pierwszy Radę Regencyjną, jako najw yższy 
organ polityczny, obdarzony władzą powołania rządu i nowej 
Rady Stanu.

Niebawem Tym czasowa Rada Stanu rozwiązała się, 
opracowany zaś przez nią projekt staje się blizkim urzeczy
wistnienia. K raj nasz jest w przededniu nadania mu nowych 
organów państwowych, jako dalszego ciągu aktu ¡>-go listo
pada. W poszukiwaniu dróg do realizacyi tego aktu zjaw ią 
się więc nowe formy z Radą Regencyjną na czele, której 
m ają być nadane szerokie pełnomocnictwa prawno-polityczne.

Międzypartyjne Koło Polityczne nie brało udziału ani 
w opracowaniu powyższego projektu, ani w wyborze osób do 
R ady Regencyjnej powoływanych. Dzisiaj wszakże, w obli
czu powagi nowej sytu acji, M. K . P. czuje się w obowiązku 
złożyć następujące oświadczenie:

Rada Regencyjna, której ma być przyznany obszerny 
zakres działalności państwowo-twórczej, może urzeczyw istniać 
swe zadania ze szczęśliwemi dla narodu wynikami, gcly ani 
na chwilę nie zapomni, że zgodnie z duchem dziejów Polski 
jodynom źródłem władzy zwierzchniej był i jest Naród. W ie
rzymy niezłomnie, że w dzisiejszych przejściowych warun
kach Rada Regencyjna boz odwołania się do woli narodu nie 
przesądzi ani granic, ani ustroju P a ń s t w a  Polskiego, nie ofia
ruje nikomu Korony Polskiej, nie zawrze traktatów bądź 
politycznych, bądź gospodarczych, przesądząjąch o dalszych 
losach Polski. Oczekujem y również, iż Rada Regencyjna 
ochroni naród swój od niszczących skutków wojny oraz przy
stąpi skutecznie do samodzielnego budownictwa, Państwa 
Polskiego, stojąc z niezachwianą godnością na straży inte
resów narodowych.

Stronnictwo Polityki Realnej.
Stronnictwo Demokratyczno- Nurodowe.
Polska Party a Postępowa.
Zjednoczenie Narodowe.
Stronnictwo Deniokracyi Chrześcijańskiej.
Związek Niezależności Gospodarczej.
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